el cual sería con cargo al techo presupuestal autorizado vigente. 

4. Por Decreto 1086, publicado en el Periódico Oficial "Tierra y Libertad", 

6500 de doce de diciembre de dos mil veinticinco, se autorizó una ampliación 

presupuestal al Poder Judicial, por la cantidad de $65,000,000.00 (sesenta y 

cinco millones de pesos 00/100 m.n.) para el ejercicio fiscal dos mil veinticinco. 

5. En cumplimiento a diversas sentencias de controversias 

constitucionales promovidas por el Poder actor, el Poder Ejecutivo le ha 

realizado diversas transferencias, en los años 2022, 2023, 2024 y el adelanto

[...]

Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos, 

mediante el cual desahoga el requerimiento formulado en auto de uno de 

octubre de dos mil veinticinco, al informar que ya se aprobó 

el Dictamen del Decreto que modifica el diverso mil 

setecientos ochenta y siete (1787) materia de esta 

controversia constitucional, el cual se envió a la Secretaría 

de Servicios Legislativos y Parlamentarios del Congreso, 

para que se someta a la consideración del Pleno de ese órgano legislativo 

demandado.  

De lo anterior se toma conocimiento y se deja sin efectos el